

	<p>Folkeoplysningsudvalgsmøde 19. december 2024 kl. 16:30-18:30</p> <p>Sted: Rådhuset, lokale 390</p>	Referat
Pkt. 1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
Pkt. 2.	Godkendelse af referat fra mødet den 26. september 2024	Godkendt.
Pkt. 3.	Formandsmeddelelser	Afbud: Rabih Azad-Ahmad, Inge Lise Johansen, Bünyamin Simsek, Steffen Wich og Noah Lyng Adkins.
Pkt. 4	Oplæg fra brugergruppen: Aftenskolerne	<p>Marianne Gasbjerg og Søren Peter Hansen præsenterede deres område, hvilket gav anledning til en drøftelse om fællesskabets betydning for deltagelse i en aktivitet, lokaletilskud til aftenskolerne, aktivitetspasset og synergier med andre områder.</p> <p>Udvalget gjorde opmærksom på, at der kan være synergi mellem flere områder, når det gælder faciliteter.</p> <p>Derudover var der en drøftelse af, at aktivitetspasset har stor betydning for aftenskolerne, men at dette kan kun indløses til bevægelseshold.</p> <p>Udvalget blev enig om at genoptage drøftelse omkring aktivitetspasset og i den sammenhæng kigge på det kommende kulturpas og hvordan dette kan benyttes for områderne.</p>

Pkt. 5	Godkendelse af tilskud til aftenskoler 2025	Indstillingen blev godkendt.
Pkt. 6	Godkendelse af tilskud til tidligere FO-klubber 2025	Indstillingen blev godkendt.
Pkt. 7	Den Lokale Udviklingspulje: Aarhus Watersport Complex	<p>Inden udvalget gennemgik ansøgninger, redegjorde forvaltningen for, at der aktuelt kun er 12.500 kr. tilbage i Den Lokale Udviklingspulje.</p> <p>Til året sidste ansøgningsrunde, er der kommet 6 ansøgninger. Derfor har forvaltningen fundet en ekstraordinær bevilling, hvorved det er muligt for udvalget at støtte de ansøgninger, som falder indenfor puljens kriterier.</p> <p>Indstillingen til ansøgningen fra Aarhus Watersports complex blev godkendt, med ønske fra udvalget om, at sætte en klar ramme for, hvad bevilling benyttes til.</p>
Pkt. 8	Den Lokale Udviklingspulje: Foreningen ved folkehuset Ankersgade	Indstillingen blev godkendt, med bemærkning om at øremærke bevillingen til kreaworkshop, plakater, layout og trykning, samt PR og kommunikation.
Pkt. 9	Den Lokale Udviklingspulje: European Youth Parliament Denmark	Indstillingen blev godkendt.
Pkt. 10	Den Lokale Udviklingspulje: Virup IF	Indstillingen blev godkendt.

Pkt. 11	Den Lokale Udviklingspulje: KlostergadeCentret	Indstilling blev godkendt.
Pkt. 12	Den Lokale Udviklingspulje: DanseParaplyen	Indstilling blev godkendt. Udvalget drøftede indstillingen ud fra puljens retningslinjer og blev enig om, at det ikke var en ny aktivitet som foreningen udvikler, men en forlængelse af en igangværende aktivitet. Med afsæt i dette kunne udvalget ikke støtte ansøgningen.
Pkt. 13	Nye ansøgninger til lokaletilskud	Indstilling blev godkendt.
Pkt. 14	Godkendelse af mødeplan for folkeoplysningsudvalget og frister for den lokale udviklingspulje 2024	Indstilling blev godkendt.
Pkt. 15	Evt.	Udvalget havde to ønsker til temadrøftelser for det kommende år; Frivillighed og Aarhus Ejendomme. Forvaltningen vender retur med konkrete mødedatoer for temaerne. Keld Kjeldahl står for sang til næste møde. Send sangen til hedg@aarhus.dk inden mødet.

Tilstedeværende: Peter Sporleder, Aase Pedersen, Torben Dreier, Marianne Gasbjerg, Karin Voldby Strüssmann, Bent Sejersen, Thomas Røntved Jensen, Lone Hedelund, Keld Kjeldahl, Ulla Kolding, Erik Vigsø, Merete Raun Poulsen, Nis Peter Nissen og Søren Peter Hansen.

Øvrige tilstedeværende: Heidi Frostholt, Anders Christian Larsen og Helena Gouliaev.

Afbud: Rabih Azad-Ahmad, Steffen Wich, Thure Hastrup, Bünyamin Simsek, Charlotte Gregersen, Gitte Nygaard Degn, Inge Lise Johansen og Noah Lyng Adkins,